Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7931
79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

EDITAL Nº 11, DE 24 DE JANEIRO DE 2017.
RESULTADO FINAL DA MOVIMENTAÇÃO INTERNA VERÃO 2017

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal

de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução
COUN nº 78/2011, na Resolução COEG nº 269/2013, nos Editais Preg nº 179/2016, nº 07/2017 e
nº 09/2017, torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo para preenchimento de
vagas por Movimentação Interna, para ingresso no 1º semestre letivo de 2017.

CAMPO GRANDE MS

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

0118 – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA

Class. Nome CRA CHC

1º MARCO ANTONIO BENITES FILHO 4,89 -

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCHS

0322 – PEDAGOGIA - LICENCIATURA

Class. Nome CRA CHC

1º BIANCA NADINNY DA COSTA PANIAGUES 8,76 -
2º KAREN KELI ALVES FRANCO PINHEIRO 8,04 -
3º BRUNA GONCALVES NEVES 7,43 -

0347 – HISTÓRIA – LICENCIATURA

Class. Nome CRA CHC

1º MARIA PAULA PRADO CABRAL 8,08 -
2º JENNIFER GUIMARAES OLERIANO 7,38 -
3º ENEIDE FERNANDES CAVALCANTE 6,22 -

0364 – LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL – LICENCIATURA

Class. Nome CRA CHC

1º TIAGO CARSTENS RODRIGUES 7,51 -

http://www.ufms.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7931
79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

0365 – LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS – LICENCIATURA

Class. Nome CRA CHC

1º DOUGLAS DE OLIVEIRA CARVALHO 6,02 -

FACULDADE DE MEDICINA - FAMED

1002 – MEDICINA - BACHARELADO

Class. Nome CRA CHC

1º MARCELLO BERTOLDI SANCHEZ NEVES 8,53 -
2º THAÍS ARAUJO FERREIRA 8,37 -
3º ANDRÉIA CARLA SARUBI LÔBO 8,21 -
4º SARAH WOHNRATH BIANCHI 8,11 -
5º ERICK ROQUE VASCONCELOS 8,02 -
6º DANIELLA MUNIZ MARTINS 7,90 -
7º LARISSA TSUKUDA 7,86 -
8º VIVIELLE VELOSO DE MOURA FÉ 7,84 -
9º JÔNATAS FERREIRA DE SÁ 7,69 -

10º LUCAS OREJANA VALENTE 7,62 -
11º THAÍS BECKERT MATZ 7,49 -
12º DIEGO RENAN DE ARAÚJO - 1800
13º JUNIOR HENRIQUE FREY DARGAS - 1305
14º BIANCA GOMES TEIXEIRA - 1190
15º JAQUELINE LORRAINY MARQUES ROMANOSQUE - 660
16º DAIANE MITIKO VIANA SAITO - 600
17º LUANY VANESSA RATIER DE CAMPOS PEREIRA - 600

FACULDADE DE DIREITO - FADIR

2001 – DIREITO - BACHARELADO

Class. Nome CRA CHC

1º ARIEL DE JESUS SILVA 8,89 -
2º PEDRO HENRIQUE RIBEIRO VAEZ 8,67 -
3º GABRIELA MARTINI SILVA DE OLIVEIRA 8,32 -
4º AMANDA TARELHO GONÇALVES 8,29 -
5º GABRIELI MORAES DA CUNHA 8,24 -
6º FERNANDA SILVA TODSQUINI 8,23 -
7º TAYNÁ OLIVEIRA CORONEL 8,10 -
8º GILSON TRINDADE DOS SANTOS 7,71 -
9º RICARDO BURGARELLI 7,54 -

http://www.ufms.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7931
79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

Class. Nome CRA CHC
10º ANNA LAURA DE SOUZA CERZÓSIMO 7,22 -
11º GEIZIEL NUNES RODRIGUES 6,90 -
12º CLARA RIBEIRO AGUIAR FIGUEIREDO DE ARRUDA 6,83 -
13º PRISCILA HELENA DE ANDRADE ROCHA 6,25 -
14º ANDRE PEREIRA DA SILVA 5,99 -
15º PAULO CESAR RODRIGUES DOS REIS 4,19 -

FACULDADE DE COMPUTAÇÃO (FACOM)

1903 – ANÁLISE DE SISTEMAS – BACHARELADO

Class. Nome CRA CHC

1º DANIEL MASSANORI TERUYA LEITE 8,32 -
2º EMERSON JOSÉ DA SILVA COSTA 6,07 -

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS (ESAN)

2501 – ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO

Class. Nome CRA CHC

1º ALEX LUNARDI FERNANDES 8,05 -
2º ANDRE LUIZ LOPES BURGEDURF SILVEIRA 7,77 -
3º FABYOLA LOUREIRO MACHADO 7,72 -

2502 – ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO

Class. Nome CRA CHC

1º LARISSA EDMARIA DOS SANTOS PEIXOTO 7,04 -
2º VICTOR ARGOLO DE OLIVEIRA LOBO 5,46 -
3º PAULO HENRIQUE SILVA SOUZA 5,20 -
4º NIDIAN SOUZA RIBEIRO CORREA - -

2504 – CIÊNCIAS CONTÁBEIS – BACHARELADO

Class. Nome CRA CHC

1º MARIA LUIZA CORVALA DOS SANTOS 5,41 -

http://www.ufms.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7931
79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

CORUMBÁ MS (Câmpus do Pantanal – CPAN)

0513 – LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL – LICENCIATURA

Class. Nome CRA CHC

1º STHEFANYE KELLY HELLENSBERGER MEDEIROS 8,25 -

TRÊS LAGOAS MS (Câmpus de Três Lagoas – CPTL)

0728 – PEDAGOGIA – LICENCIATURA

Class. Nome CRA CHC

1º ANA FLAVIA TRINDADE 8,43 -
2º RODRIGO MUNIS MARCONDES 7,91 -

0740 – LETRAS - PORTUGUÊS/LITERATURA – LICENCIATURA

Class. Nome CRA CHC

1º BEATRIZ RODRIGUES DE LIMA 8,41 -

0781 – DIREITO – BACHARELADO

Class. Nome CRA CHC

1º IRISMAR PEREIRA 8,01 -
2º MEIRILENE DA CONCEIÇÃO PEREIRA COELHO 7,11 -
3º JULIA THAIS DE ASSIS MORAES 6,12 -

Obs: CRA – Coeficiente de Rendimento Acadêmico e CHC – Carga Horária Cursada.

RUY ALBERTO CAETANO CORREA FILHO

http://www.ufms.br